PUBLICIDADE LEGALQUINTA-FEIRA,
17 DE ABRIL DE 2025

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO – 01/2025 - PMNE -
REPUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA – Estado do Paraná, através da
Secretária Municipal de Saúde, em conformidade com o art. 74 inciso IV, art. 79
da Lei nº 14.133/21 e art.4º do Decreto Municipal nº 6.059/2023, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que realizará o
CREDENCIAMENTO visando CONTRATAÇÃO PARALELA E NÃO
EXCLUDENTE para a contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços médicos no Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, abrangendo
a especialidade de Pediatria, nas condições estabelecidas no Instrumento de
Chamamento.Os interessados poderão entregar os documentos a partir de 17 de
abril de 2025 até a data de 09 de maio de 2025, no Hospital Municipal, sito à
Avenida Felipe Camarão, 645, CEP: 87.600-000 (fone) 44 – 3252-2128, nesta
cidade, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às
16h00min, enviados via correspondência, ou, ainda, através de e-mail
hospital@novaesperanca.pr.gov.br. Nova Esperança, 16 de abril de 2025.
JOÃO EDUARDO PASQUINI
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO – 02/2025 – PMNE -
REPUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA – Estado do Paraná, através da
Secretária Municipal de Saúde, em conformidade com o art. 74 inciso IV, art. 79
da Lei nº 14.133/21 e art.4º do Decreto Municipal nº 6.059/2023, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que realizará o
CREDENCIAMENTO visando CONTRATAÇÃO PARALELA E NÃO
EXCLUDENTE para a prestação de serviços médicos no Hospital Municipal
Sagrado Coração de Jesus, abrangendo as especialidades de
Anestesiologia e Ginecologia/Obstetrícia. Os serviços contratados serão
destinados ao atendimento do centro cirúrgico, contemplando a realização
de pequenas cirurgias, partos normais e cesarianas, em regime de
sobreaviso de 24 horas, com cobertura integral todos os dias da semana,
incluindo domingos e feriados, nas condições estabelecidas no Instrumento de
Chamamento. Os interessados poderão entregar os documentos a partir de 17 de
abril de 2025 até a data de 09 de maio de 2025, no Hospital Municipal, sito à
Avenida Felipe Camarão, 645, CEP: 87.600-000 (fone) 44 – 3252-2128, nesta
cidade, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às
16h00min, enviados via correspondência, ou, ainda, através de e-mail
hospital@novaesperanca.pr.gov.br.  Nova Esperança, 16 de abril de 2025.

JOÃO EDUARDO PASQUINI
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº. 033/2025-PMNE, do tipo
menor preço Global, conforme especificado no Edital. Do Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de engenharia para a Elaboração do Plano de Mobilidade Urbana do
Município de Nova Esperança – PR. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir das 10 horas do dia 17.04.2025. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08 horas do dia 08.05.2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09 horas do dia
08.05.2025. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.bll.org.br  “Acesso Identificado” Mais informações do
Edital poderão ser obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no
horário de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 11h30min
e das 13h às 17h, na Avenida Rocha Pombo, 1453, telefone (44-3252
4545) – “email” licitacao@novaesperanca.pr.gov.br, e no site
www.bll.org.br.  Nova Esperança, 16 de abril de 2025.

João Eduardo Pasquini
Prefeito Municipal

		2025-04-17T08:15:35-0300
	JORNAL TRIBUNA DO INTERIOR LTDA:76748979000142
	Eu sou o autor deste documento